第３２回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２１年度 第９回）

・日 時 平成２１年１２月２５日（金） １５：１５～１６：０５

・場 所 本部棟２階 会議室

・出席者 本田学長、飯田副学長、別枝学部長、渡部教務部長、渡辺学生生活部長、

井上 NEAR ｾﾝﾀｰ長、井上ﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀｰ長、井上地域連携推進ｾﾝﾀｰ長、

藤原ｷｬﾘｱｾﾝﾀｰ副ｾﾝﾀｰ長、中島事務局長

【ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ】赤坂ｱﾄﾞﾐｯｼｮﾝｾﾝﾀｰ長

○第３１回教育研究評議会の議事要旨の確認について

《審議事項》

（１）名誉教授の称号授与について

学長から、名誉教授称号授与について提案があり、承認された。

（２）非常勤講師の任用について

学部長から、「英語ジャーナル購読」及び「韓国語」を担当する非常勤講

師の任用について提案があり、承認された。

（３）島根県立大学憲章について

     副学長から、島根県立大学憲章（最終案）について説明があり一部修正の

うえ承認された。

（４）編入学等に関する規程等の改正について

事務局から、島根県立大学外国語能力試験の成績等に基づく単位認定に関

する規程及び編入学等に関する規程の改正したい旨提案があり、原案どおり

承認された。

《報告事項》

（１）専任教員採用予定者について

（２）本学専任教員の昇任人事について

（３）寧夏大学との交流協定の更新について